Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 1082/2025
Em, 17 de outubro de 2025

DESIGNA PREGOEIRO.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito de Butiá, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia, o Servidor efetivo Clésio Almeida Fernandes, como Pregoeiro para
atuar nos processos de licitação na modalidade Pregão, bem como a Equipe de Apoio, de acordo com as
funções descritas no Decreto nº 067/2006, nos termos do art. 2º, da Lei Municipal nº 2260/2006, e alterações
pela Lei Municipal nº 3.324/2018:

A Equipe de Apoio será composta pelos servidores efetivos:

TITULARES:

- ALINE SILVA PINHEIRO
- ANILDO TEIXEIRA TELES

SUPLENTES:

- ANDRÉA CRISTIANE ZANOLLA FERREIRA
- ROSANGELA GONÇALVES MARQUES

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 0208/2021, de 17 de fevereiro de 2021 e a Portaria
nº 1016/2025, de 23 de setembro de 2025.

Art.3°- Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em, 17 de outubro de 2025.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 17 de outubro de 2025.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração